Marginal notes on the left side of the page, including references to other parts of the text and legal citations.

Constatimus profertibus nota qd habitus professionis est qui habet
votum annexum unde eoislo qd quis recipit talem habitum monach
efficitur et per eadem habitum intrando religionem solemnizat votum quae
postea reclamare non potest ex quo cepit cum alijs tenere unde de tali ha
bitu loquitur hic. Item sic potest intelligi. s. c. vidua. et. xvij. di. qd in
rogalli et. xvij. q. i. vidua. et.
f. q. i. qua pgentores unde
talis habitus impedit et ead
dimittit matrimonium ut. ff.
vii. q. i. c. i. Item est habitus
probationis qui differt ab
habitu professionum ut hic in
fine dicitur et talis habitus
non obstat quo minus possit
redire ad seculum infra annu
ante factam professionem ut
hic dicit et. s. c. consulti nisi e
videnter appareat qd voluit
seculum mutare ut statim di
citur. Sed pone clerics est
in probatione nunquid espe
rabit epus usq ad tempus
probationis antequam conse
crae beneficium cum ecclesia n
debeat vacare ultra sex mens
ses ut. s. de conec. preben. n. l.
la jo dicit qd si de auc. epi re
cessit tunc epus videtur ei li
censam debisse usq ab tem
pus probationis si vero sine
licentia epi recessit tunc pote
rat eum private legitimo tes
pore elapso vel tu dicit qd si
evidenter appareat qd voluit
absolue statim mutare secul
sum tunc potest epus illius
beneficium conferre. Si vero
non constat de h tunc videt
q epus teneatur eum expecta
re usq ad tempus probado
nis cum videatur illud tem
pus habere de iure ille comu
tendus ut. s. c. ad aplicaz vn
de dicit decretum qd licentiam
ab aplo donataz nemini auf
ferre possumus ut. xvij. di. in
e. de hys et si iudex minus te
pus donauerit qd sit statutum
a iure tunc suppletur a lege ut
ff. de re iud. l. iij. in. q. i. quis.
et quia eam videtur iusta de
causa abesse unde non debet
privari ut. j. de cle. non resi.
quia et. c. inter quatuor et. c.
vlt. tamen verius credo qd si
epus non velit eum tantum
expectare et ecclesia ppter hu
iustmodi absentiam d annuum
maurat debet eum curare ut f
deat vel ut proficiatur unde
si ad terminum non redierit
tunc poterit ecclesiam ordina
re per un. pp. prelatte. Item
non credo illam ee iustam causam qua privata vilitas non debet preferri
communi vilitati ut. s. c. licet in. ff. de po. l. c. iij. Item credo q
uandum ee si sponsus iuret religionem qd infra certum tempus proficiat
alioquin compellitur ad sponsum redire nam ibi periculum iminz fornicia
onis ut. j. de conuect. i. iij. q. i. publico. ar. s. ut licet non contet. qm. ff. de
enim potest dici qd epus non potest eum private usq ad tempus illud sta
tutum et iurim faciat ecclesie deseruire per alium qui prouiderit de bonis ec
clesie ut. ar. s. de ap. in. c. peruenit et. s. de cle. non resi. c. penl. nam seais est
in misere cui interim confusi non potest unde hic equius videtur in fauorez
religionis nam summa est ratio que religionem facit ut. ff. de relig. et sump
sion. sunt persone. Appareat. nam ex quo videtur qd qui simpliciter intrat
religionem dum tamen non faciat professionem vel non facit siue non red

monachum sed professio
regularis et infra. Item qd
f. r. q. quolibet tibi le
ge dioeciana subiectos q
predicto modo terzandu
abus vijs ingredi non ve
rentur ut postq per annu
gestauerint habitum mo
nachalem regulam secun
dum formam ordinis pro
fiteantur et seruent p cen
ec. compellas. Greg. ix.

Constatimus nouici
os in probatione po
sitos ante susceptum reli
gionis habitum qui dant
profertibus consuevit l
ante professionem amittaz
ad priorem statum redire
posse libere infra annum n
evidenter appareat qd tales
absolute vitam mutare
voluerunt et in religionem
perpetua domio desuere cu
quilibet renunciae valeat
ei qd p se noscit introdu
ctum. Nichilomin? sta
tuentes ut ad omnem am
biguitatem penitus am
mouenda qd cum in quibz
dam locis religiosi noui
corum habitus n disting
uatur ab habitu professio
rum professionis tempore
benedicantur vestes que
profertibus concedunt
ut nouiciorum ac p fessorz

pit vestes que profertibus conceduntur licet nullam habeat pro
stationem qd statim sit eidem redire ad seculum vel si eidem di
splicat ut semper redire valeat ad pristinum statum infra annu
et sic presumitur ut conditionaliter voluerit expectari obseruanda
regularem nisi tunc euidenter appareat qd seculum voluerit mu
tare. Sed qualis

habitus discernatur.

Ne religiosi. Item
vagandi occasionez
habentes salutis pprie det
mentum incurant et san
guis illorum de prelatoy
manibus requiratur sta
tuimus ut profertentes ca
pitulis celebrandis secun
dum statutum conalium
gen. sancti patres per ab
bates seu priores fugiti
uos et eictos de ordine
suo requirant sollicitate an
nuatim qui si in monaste
rijs suis recipi possunt se
cundum ordinem regula
ren ipsi abbates seu prio
res mo. premissa cen. ec. o
pellant ad receptionem ip
sorum salua ordinis disci
plina qd si h regularis or
do non patitur auc. nostra
proiureant ut apud ea
dem monasteria sint in lo
cis competentibus si absq
gravi scandalo fieri pote
rit alioquin in alijs religi
osis domibus eiusdem ord
ad agendam ibi penitencia
talibus iuste necessaria mi
nistrentur. Si vero huius
modi fugitiuos et eictos
inobedientes inuenerint e
os excommunicent et tam
diu faciant ab ecclesiarum
plaz excommunicatos publice

re. Sed qualis
apparebit qd no
luerit et dico qd si f
nuncauerit seculo
apprese vel eam si
aliud dicit seu fac
at per qd eius volu
tas appareat vel si
statim reapiat ve
stes que tanni dan
tur profertibus si
si nichil dicit tunc si
apparet euidenter secul
lum mutare ut. j. q
ele. vel to. consulti
optime facit et sic
enim potest intelli
gi. s. c. consulti. et
sic non presumetur
pro religione si vo
luerit redire ad p
stimum statum qd n
est verisimil ut sit
inmemor sue salu
tis ut. i. q. vij. san
ctimus. Item qd id
sit credendu est ar.
j. de rap. cum causa
et iga non presumi
mus pro religione
vbi simpliciter in
trauit ex quo ante
annum vult exire
fmo presumimus qd
conditionaliter ha
bitum assumptis sic
ergo appareat sui de
bet apparere ut vo
luerit seculum mu
tare qd tamen patz
ex eo qd cum quibz
renunciare valeat
ei qd pro se ar. et qd
dicit. s. c. consulti in
fi. suum apostoli in
prim pte tenet. i. q
vult seculum muta
re istud dicendo ta
men in contrarium
consuevit ibidem di
a put dix' jo et sic
nos intelligimus
illam scandu istaz
Discernatur sic
patet qd alius est
habitus p fessionis
et alius pbationis
siue nouiciorum ut

et. s. per h autem appareat qui sit p fessi et qui non sit jo.
Ne religiosi. Item
de re pte ut. s. de offi. ord. infra. et. j. de sta. rel. cu ad mo
nasterium in fi. et. xvij. di. ephes. Conatij general. qd tu hys. j. d
sta. mo. in singul. Disciplina. h est dicere eis imposita penitenda
qm q regula istius ordinis requirit et precepit. Scandalo. nil
enim cum scandalo est faciendu ut. s. de tempo. ord. in. e. ad aures et
s. de pres. nichil pdest et ve hoi illi p que scandal' vni ut. j. d no
ut. ope. nuna. cum ex inuando. Omistrent. et quis en eis nece
saria ministrat. abb ap pons monasterij vel seculi et credo qd ab
has pons monasterij ut si aliquid heat de suo pudeat ei de illo
ut. xvij. q. vi. in. e. de laps. et eam si non habuit aliquid de suo in

Denunciatio suo p[ro]hibet tempore penitentie al[ter] monasterium illud
 Reterca transeunte cum non pos[set] qualiter grauaretur.
 fit ee in seculo sine suspitione turpitudinis ut .xxvij. q. ij.
 scripsit et in .e. sunt qui dicunt. **P**romissio videlicet r[ati]o
 manendo in domo p[ro]p[ri]a si tamen est senex ut .j. e. cum sis et in .e.

ad ap[osto]licam. **H**es
 uocit. sic enim pa-
 tre q[ui] non sufficit
 v[er]o h[ab]ere ut
 v[er]o possit in se mo-
 nasterium ut .j. e. q[ui]
 parat. xxvij. q. v. no-
 thian. .a. .j. e. conu[er]-
 sionis sed .j. xxvij.
 q. v. qui v[er]o .j. q[ui]
 v[er]o .j. q[ui] .j. agatho-
 do. dicit q[ui] si v[er]o
 est talis que non
 possit ee in seculo si-
 ne suspitione forni-
 cationis tunc enim
 non sufficit sola h[ab]i-
 tatio v[er]o nisi e-
 rit et ip[s]a similit[er]
 conuertatur in quo
 in se possit intelligi
 ista d[icit] .e. omnia si-
 milia sunt in illis
 g[ra]tia. Si enim se-
 rex est tunc sufficit
 sola h[ab]itatio inter-
 uenire d[icit] ep[iscop]o ut
 ip[s]a v[er]o .e. re-
 maneat in seculo ut
 .j. e. cum quis .e. e-
 ad ap[osto]licam .e.
 in .e. v[er]o .e. in ca-
 su isto in intelligi
 ista v[er]o que videt
 ut d[icit] q[ui] al[ter] o-
 u[er]um possit ad r[ati]-
 onem transire
 eam de consensu
 v[er]o eadem in se-
 culi remanens. Alij
 enim voluerunt di-
 cere q[ui] bene sufficit
 v[er]o h[ab]itatio ut .j.
 e. q[ui] parat .e. in .e.
 soluit unde istud .e.
 loquitur de h[ab]itatio
 p[ro]p[ri]a vel eam
 qua fuit v[er]o h[ab]i-
 tatio vel tene v[er]o
 d[icit] .e. .j. e. v[er]o
 h[ab]itatio fuit forni-
 catio .e. ita obstar-
 bat v[er]o q[ui] p[ro]p[ri]a
 fornicatio sic .j.
 q. ij. agatho-
 do.

denunciari donec ad man-
 datum ipsorum humiliter
 reuertantur. **Alex. ij.**
vergellen. ep[iscop]o. De conuer-
sione conjugatorum. Rub.

Deterca v[er]o lay-
 cus v[er]o v[er]o q[ui]
 presentibus sacer-
 dotibus et monachis igno-
 rante ep[iscop]o de licencia et per-
 missione v[er]o monaste-
 rium ingressus profes-
 sionem fecit v[er]o in seculari
 habitu remanente nec tra-
 seunte ad religionem aut
 perpetuam continentiam vo-
 uente ab ep[iscop]o suo possit ad
 thorum iuocari v[er]o an
 illa compellenda sit conti-
 nentiam obferre. **Diam.**
 q[ui] nisi v[er]o ad religionem
 transierit aut perpetuo ca-
 stitatem seruare promise-
 rit vir potest et debet de
 monasterio eam reuocare.

Item salnitani. ep[iscop]o.
Utrum post consen-
 sum legitimum de
 presenti licitum est alteri
 altero eam repugnante
 eligere monasterium sicut
 sancti quidam de nuptijs
 vocati fuerint dummodo
 carnalis commixtio non in-
 teruenierit inter eos et al-
 teri remanenti si commoni-
 tus continentiam seruare

Utrum i[n] mo-
 nasterium
 ut .j. q. ij. de dispensata. .e. .j. e. de publico ar. .j. de spon. con-
 m[un]i .j. e. in id soluitur .j. e. **Q**uidam sicut beatus machan[us]
 et alius ut .j. q. ij. in .e. ecce .j. e. **H**emanere. et cum alia con-
 traria ut .j. e. m. e. de publico unde dicunt quodam q[ui] eam ni-
 cationis remanens v[er]o prius matrimonij ar. de .d. di. iij.
 e. ij. tamen illud v[er]o est inefficax p[ro]pter in gresum re-
 ligionis et sic habet duas v[er]o tamen non obest tale v[er]o
 sum ar. de .d. di. iij. e. ij. sed coneta eos fact. .j. q. i. quomodo
 v[er]o .j. e. de duoz. gaudemus. unde primi matrimonij v[er]o
 sum soluitur per in gresum ut in aut. de san. spi. in .e. si vero con-
 vidam non tenet .j. e. stante adhuc matrimonio coll. .j. e. jo-
Quamdiu plane tenent quo ad ea que erant in eius potestate

non epigere debitum carnis q[ui] erit in eius potestate sic .j. e. in .e. placet v[er]o
 de compellitur continere sed tamen non compellitur ad monasterium redire
 ut in .e. placet ar. .j. e. de parte .e. e. consilium. nisi compellitur ad monaste-
 rium redire sed ibi soluitur. **N**on tenetur .i. non debet ab ecclesia compelli
 ip[s]a tamen vercat si non perficit q[uo]d uouit ex quo impedimentum auferat ar.

Item .j. q. ij. nos nouimus. **S**
 igitur ut .j. e. placet. **H** ista ra-
 tio non videtur multum bona
 sic enim beata maria non de-
 buisset contraxere cum p[ro]p[ri]is
 sed se non epigere debitum ut
 .j. q. ij. beata maria et ra-
 men legitime contraxit ut ibi
 dem dicitur. **H** .j. p[ri]mo ista ra-
 tio bona est nam post tale vo-
 tum non debuit contraxere
 p[ro]pter illam p[ro]mitatem quaz
 haberet ad debitum epigendi.
Unde q[ui] dicitur de beata ma-
 ria h[ab]ere enim fecit ex reuelado-
 ne diuina. **S**ed pone q[ui] con-
 traxit. **T** .dicit q[ui] tunc maf-
 monium q[ui] v[er]o n[on] fuit sol[us]
 ne ar. .j. qui clerici vel vo. in .e.
 rursus. **A**lij dicunt q[ui] non te-
 net matrimonium et debet se
 parari. .j. e. de parte .e. e. con-
 suluit. **E** hoc verus videtur
 quia quantum ad continentiam
 am seruand[um] factis ipsum sol[us]
 nisat per suam p[ro]fessionem
 vel eam si tu vis dicere q[ui] ma-
 trimonium teneat ip[s]e tamen
 epigere debitum n[on] debet quam
 q[ui] reddere debeat exadus q[ui]
 sic contra suam conscientiam
 haeret ar. .s. de rest. spol. .e. li-
 tras .j. de sen. ex. inquisitioni
Item queritur verum mulier
 possit monasterium intrare
 in casu isto inuito v[er]o hic po-
 test distinguere an sit reconci-
 liatus eidem et educatus de mo-
 nasterio et tunc non potest
 eo inuito intrare ar. .j. q. ij. q.
 v. q[ui] deo pari. **S**i vero non
 est reconciliatus tunc potest
 ad religionem transire eom-
 muto ut .j. q. ij. agatho-
 do. .j. q. v. qui v[er]o sed
 tamen videtur q[ui] non obstan-
 te eo q[ui] reconciliatus est q[ui] et
 iam ip[s]a possit intrare religio-
 nem eo inuito quia ip[s]e non
 potest ab ea iam epigere debi-
 tum. **I**tem sicut ille ea inuito
 renunauit exadoni debiti o-
 u[er]o ita eam et ip[s]a eode[m]
 inuito renunare potest seru-
 tati quia h[ab]et in ip[s]um h[ab]et v[er]o
 quantum ad huiusmodi seru-
 tutem nam ip[s]e debet redire ad
 monasterium vbi fecit profes-

Quam intravit mona-
 sterium inuito v[er]o q[ui]
 ipsum repente coactus e-
 ad eam redire ea mortua
 queris an ip[s]e cogatur re-
 uerti ad monasterium an
 aliam possit ducere in v[er]-
 orem questionis. **T. r. resp[on]s-**
 demus q[ui] v[er]o non tenuit
 in v[er]o racione voti ad mo-
 nasterium non tenetur re-
 dire v[er]o ulterius vero non po-
 terit v[er]o acipere p[ro]-
 misit enim se non epigere
 debitum q[ui] in eius erat po-
 testate et ideo quo ad h[ab]itum
 tenuit non redire au-
 tem non erat in eius h[ab]itum
 mulieris potestate. **S**i apl[us]
 v[er]o non habet potestatem
 sui corporis sed mulier. **I**
Item eron. ep[iscop]o

Quam si predictus sci-
 entia literarum igno-
 rare non debet sanctorum
 patrum constitutioni ee o-
 strarium ut v[er]o v[er]o sua
 aut v[er]o v[er]o eius non
 assumente religionis ha-
 bitum debeat ad religione

Quam si predictus sci-
 entia literarum igno-
 rare non debet sanctorum
 patrum constitutioni ee o-
 strarium ut v[er]o v[er]o sua
 aut v[er]o v[er]o eius non
 assumente religionis ha-
 bitum debeat ad religione

tionem ut .j. e. m. e. placet quo ad alia tamen que vir debet v[er]o et conuer-
 so non videtur q[ui] eam v[er]o inuito transire possit ad religionem postquam
 illa eduxit eum de monasterio et eidem est reconciliatus quia non solum te-
 netur conu[er]sari ad carnal[em] debitum reddendum sed ad mutuum auxilium
 et obsequium quia in quibusdam matrimonijs e- l. obsequium ut .j. q. i.
Quam si constitucionem ut .j. q. ij. h[ab]et qui dicunt **n**uptiarum jo-
 c. e. agatho-
 do. et in .e. scripsit. in istis constitucionibus dicitur q[ui] cum
 v[er]o v[er]o postquam per copulam conu[er]sari vna caso sunt no[n] potest al[ter] ad
 religionem transire al[ter]o in seculo remanente. **S**terilis racione etatis et
 non nature q[ui] multe sunt steril[is] et tamen sunt iuuenes que continere non
 possunt nec eam uolunt. **S**ine suspitione sic .j. e. v[er]o .e. ad apl[ic]am
 tam. **S**imulare. dissimulatione approbationis q[ui] talis trahit b[ea]t[us] p[ro]p[ri]a

Quam si constitucionem ut .j. q. ij. h[ab]et qui dicunt **n**uptiarum jo-
 c. e. agatho-
 do. et in .e. scripsit. in istis constitucionibus dicitur q[ui] cum
 v[er]o v[er]o postquam per copulam conu[er]sari vna caso sunt no[n] potest al[ter] ad
 religionem transire al[ter]o in seculo remanente. **S**terilis racione etatis et
 non nature q[ui] multe sunt steril[is] et tamen sunt iuuenes que continere non
 possunt nec eam uolunt. **S**ine suspitione sic .j. e. v[er]o .e. ad apl[ic]am
 tam. **S**imulare. dissimulatione approbationis q[ui] talis trahit b[ea]t[us] p[ro]p[ri]a

[Marginal notes on the left side of the page, partially obscured and difficult to read.]

siquidem consensit mulier ut .j. e. vforatus et m. e. ad apostolicam Jo.
Conjugatus. Sacros. et eo enim qd prohibet ut conjugatus non p
moueat ad ordines sacros datur enim intelligi ut possit ad minor
res qd tamē factum est quia qd de vno negatur et de alio consequens in
tellectus patet ut. ff. di. qualis. Si istud non ē verum quia conjugati pro
moueri non debent ut. s. de
ele. con. diuersis fall. Vmno
si clerici sunt in minoribz or
dinibus debent beneficijs pri
uari. e. ti. e. i. Continendaz
sed nunquid sufficit h et vide
tur qd sic ut. ff. di. e. seriaz
tim et. ff. di. epus benedictio
nem potius contradicit sed
ibidem exponitur religionem
i. castitatem sic. s. de ele. con.
in. e. sane. qd concedebat ala
si vir in seculo remaneat. Atq
diant qd ordinari non debet
nisi ad religionem conuertat
vterqz qd autē dicitur hic i
teligo in eo casu cum mulier
est senex atqz sterilis ita qd
nulla suspicio est de vforis
incontinentia et sic intelligit
e. sane. s. de ele. con. nam qui
promouetur ad sacros ordi
nes eo ipso intelligitur conti
nendā profiteri et si iuicis
est vxor tunc presumpcio est
contra vtrumqz ut. j. e. c. p.
in fi. Vnde talis non debz p
moueri nisi ambo transeant
ad religionem scias si sic se
nex et sine suspicione vel etiā
tu dicit qd aliud est in eo qui
promouetur ad ord in sacros
remanendo in seculo nam ibi
dem sufficit qd communi assen
su continendam promittant
ut dicitur iura primo induca
quia etiā commū sine suscep
tioni ordinum profiteri possit
continendam remanendo in
seculo ut. ff. di. q. v. qd deo as
lud enim est in hijs qui cons
uertuntur quia ibi locum ha
bet qd dicitur. s. e. c. p. et. j. e.
dicit ad apostolicam.

Siquidem de fraudē non sit suspensus rati
one vxoris et etiā filiorum
a prelatura et ab administra
dione non repellitur in quo ca
su intelligitur h. ff. di. omni
no scias enim si suspensus est
nam per tal. sepe substantia
ec. de perire solet ut. ff. di. di
de spratiane et. s. de ele. con.
m. e. diuersis fall. **V**elamen
sed quid si est vetula nunquid
sufficit si continendam profes
satur. j. e. vforatus et. j. e. ad
apostolicam. h. e. non sufficit nisi conuertatur et est speciatē istud in vforē
epi. al enim contra dicitur. c. sequens siue pcedens quid am dicit qd non
sufficit et est etiā istud in epō spāl credo qd sufficeret vnde istud intelligit
Publico religiom quid autem si vellet de iuvene at. et. h. c. jo
romanere in domo ppria et ibidem seruare religionem non est audien
da ut. j. e. ex parte in fi. quia ad bonum et ad malum se possit habere et sic
tuus ē tenendum ut. j. de spon. iuuenis et de pe. di. vij. §. i. Sufficiens. no
mine enim sufficientis caucionis nos intelligimus pignora vel fideiussores
ut. ff. mand. l. si mandatum in spon. satis enim puta rem in casu isto donae
caucionem ad arbitrium iudicis ut. ff. di. quamquā duorum. Sed nun
quid tempus istud est ordinatum atqz regulare ut semper tantum temp
indulgeatur et non minus licet enim dicitur de duobus mensibus credo qd

Ane si conjugati cō
senserint ordinaū ux
oris voluntas ipsius req̄
renda est infra. f. u. auc.
ap. prohibemus ne vxor
raturum presumatis in epm
ordinare nisi vxor prius
professa continendam sa
crum sibi velamen impo
nat et religiosam vestem
assumat. **I**tem brixien.
Ex publico l. epō
instrumento nobis
innocentis qd cum uxore
epus causam matrimonij
que inter. a. virum et. q.
mulierem vertebatur su

transire et infra. **I**tem est
q̄ auc. ap. prohibemus ne
in epatu tuo virū uxore
nisi vtrqz ad religionem mi
grauerit transire permittas
Verum si ita vxor senex
est et sterilis qd sine suspici
one possit ee in seculo dis
simulare poteris ut ea in se
culo remanente et castitate
promittente ad religionem
transeat vir eiusdem. **I**
Item strigoni. et collee
Conjugatus et infra. **N**ullus
conjugatorum est ad sa
cros ordines promouen
dus nisi ab vxore continē
dā profitente fuerit ab
solutus. **I**tem etiam.
Ane si conjugati cō
senserint ordinaū ux
oris voluntas ipsius req̄
renda est infra. f. u. auc.
ap. prohibemus ne vxor
raturum presumatis in epm
ordinare nisi vxor prius
professa continendam sa
crum sibi velamen impo
nat et religiosam vestem
assumat. **I**tem brixien.
Ex publico l. epō
instrumento nobis
innocentis qd cum uxore
epus causam matrimonij
que inter. a. virum et. q.
mulierem vertebatur su

istud committitur iud. arbitrio vtrumqz plus vel minus tempus
indulgeat ad proficendū dicitur se velle intrare religionem et cur
re a tempore isto quo iudex statuit terminum. Sed pone qd clap
sum est tempus statutum nunquid adhuc intrare potest religio
nem dico qd sic semper ante carnalē copulam. iudex tamen debet ei

prefigere terminū
peremptoriū infra
quem proficatur ā
reueratur ad virū
suum alioquin istū
epm. nec nec da
bit eidem tempus
probacionis epus
nisi maritus consen
gat de hoc dicit. s.
ti. p. statumus. **C**
f. estuat. qd tamē
obstat vbiuicqz
matrimonium dis
solutur iusta de ci
ut. j. de do. post di
uoz. re. c. i. j. de iur.
ser. p. solut. c. d. spō
l. vlt. et. c. de epi. et
c. deo nob. **C**on
sumatum. sed conē
videtur quia matri
monium dei manda
to perficitur ut. ff.
vi. di. e. deinde op
ponitur. **S**o est cō
sumatō que fit quo
ad matrimonij cōn
dā que fuit in pā
radiso facta ab ipso
domino per conun
dionem amorem
que designat afor
mitatem anime si
delis ad xpm ut ibi
et est autem consu
matio quo ad xpm
siue quo ad sacra m
tum xpi ad ecclesiā
per incarnationem
verbi dei in vtro d
gimali qd designat
per illud matrimo
nium qd est carnali
copula consummati
ut hic et. s. d. biga.
debitum et. ff. di. q.
ij. m. omni vel saltē
quo ad hoc ut im
pedire possit religio
nis p. solut. l. aur.
et ala. nōra hic qd
matrimonium non
consumatum sortē
naturam ex consti
tute et. et. s. d. istud
l. g. s. sine parte pa
pe postas sed vin
am. dicit qd ipa p dispensationē possit tale matrimonij dissolue pol
ser etiā statuerē qd p m. min. rumpet primū sac. d. consumato qd
ab ipo dno sortē suam naturā et ideo sola interpretacō at ea illud
spēdat ad ipam non autē dispensacō vel contraria d. s. t. u. d. o. h.
contrarium tamen at. assignatur. j. de spon. duoz. c. vlt. jo.
Vforatus rapiat sed pone qd de vxoris licenda rapiat et p
fessionem facit solēnat et rapit habitū sed vxor non pmittit
tū d. n. n. a. nec pmittit intrare religionem siue sit iuuenis aut se
nex nunquid tenz menachatus cū sit fuata forma h. m. o. i. c. et. s. e.
cum sis et. j. e. ad apl. iam ego credo ut sit monach. et vlt. solent
m. laut. o. m. i. no quo ad se ita qd nō possit eire mōsterium nec vxor
eum repetere possit iure fututis qd renundauit illi fututis d. ar. do

Vertical text in the right margin, likely a commentary or continuation of the main text, partially obscured by the binding.

Quid si epunt de facto nunquid esse compellenda redire et videtur quod non per id quod in fine dicitur. **Q**uamvis ad ipsam tenuit ar. q. sententia pro parte tenet et pro parte non ut ff. de re iud. l. de uno quoz et ff. de min. ead. m. si. contra. C. de repuc. l. vna. ff. fam. hie. l. i. de. d. di. j. competimus vel die quod si sententia continet plures articulos siue plura. e. diversa potest pro parte et valere et pro parte non et sic poterit pro parte confirmari et pro parte infirmari exempli gratia patet. s. de test. c. tanun. c. u. c. c. ragnaldus et in. l. predicta ead. m. al. cum aut tota infirmatur aut tota confirmatur ut de. d. di. j. ceperim in fine et sic ut. s. de m. inf. resti. et sic et. s. de p. b. di. ledus. **P**oterat sic enim eadem soluitur ut dicitur quod firmum erat si ad eum statim devenit a quo incipere non potuit ut ff. de iud. l. iij. et. l. si alter se. c. u. enim est in matrimonio ut. ff. j. q. vij. illi qui sani. et. e. neg. furio sus. et. j. de eo qui cog. con. uij. discrete domi. **E**p. sius. ut. s. e. h. quid am intra. ut. **C**ogendam. sed nunquid teneret matrimonium si mulier ista contraheret in die ut dicitur cum est. s. e. e. quidam intra. ut hic non sunt votum solent ne quia non colligitur ut fecerit professionem nec habet hanc licentiam unde non compellitur ad monasterium redire sic. s. e. quid a. in. i. jo.

Ad apostolicam sine suspitione sic. s. e. cum sit. c. d. p. r. a. t. u. s. h. e. c. est. p. o. s. i. t. u. s. q. u. t. u. h. a. b. e. s. s. d. e. r. e. g. u. l. u. t. e. a. d. a. p. o. s. t. o. l. i. c. a. m. j. o.

Ex parte velum viduitatis. i. velum quod datur viduis ar. ff. j. q. ij. viduas quoz nec dicit eadem hic ut votum emiserit unde postea distinguitur circa finem nec dicit velum professionis licet enim hic assumatur. ar. velum siue habitum ffigioma presumitur tamen ut voluerit sed non est sufficiens presumptio ista nisi deuoveat se aliam religioni ut dicit in fine. **I**tem nuncijs. nota quod matrimonium contrahi potest per nuncios inter absentes ut ibi videtur et. ff. j. q. ij. honozantur et ff. de spo. sufficit. l. v. ff. de ritu nupa. mulierez. **A**ria. licet enim aria possit apponi contra deum matrimonij non tamen pena ut. C. de spon. l. v. ff. de. s. ob. tida et. j. de spon. g. m. a. mulier et ista aria postquam mulier intraverit monasterium potest repeti a viro et epigi ut. s. e. q. publico et. C. de epi. et. cle. deo nobis olim enim non poterat ut vbi dicitur. **A**mplexo. queritur utrum veli suscepcio matrimonij impediatur inter eos. **S**atum conjugium. nam a sumesta creatoris non soluitur coniugij inter fideles hie

continentiaz vuisse et vir eius ad tempus prebuisse consensum maxime si itez vir continentiam non voluit perpetuam eandem cohabitare viro factis et virum maritali affectione tractare. **I**tem.

Placet nobis et infra sollicitudo tua nos consuluit utrum mulier que credens mortuum maritum habitum religionis assumpsit et eo reuerso de monasterio educta fuit pro obitum viri sic ad regularem obseruandam compellenda. **S**uper quo respondemus quod licet votum eius vsquequaz non tenuerit eatenus tamen fuerit obligatorium quatenus se poterat obligare promissit ei se intrando monasterium non exacturam carnis habitum quod erat in potestate ipsius. **R**edire vero ad seculum non erat in potestate ipsius sed in potestate mariti et iteo quantum ad ipsam tenuit votum quod pro viri obitum tenere non debet cum ad eum statum a quo poterat efficax habere principium peruenisse noscatur. **C**onsulimus itaque dicimus et ei congruenius ad salutem ut ad monasterium recedat vbi bona ducta intentione professionem fecit et habitum religionis accepit. **S**i vero ad hoc induci non poterit inuitam ipsam credimus non cogendam. **I**nnoce

Ad iij. pisan. arepo. ap. se. et infra. **C**um autem vir et vxor vna caro sint per copulam coniu

alé eoz labat in heresim quod immutatum est in eos si si duo conjugium infidelium alé eoz dicit ad fidez tunc summa creatoris soluit ut matrimonij secundo quod dicitur de duoz. q. to. **O**mné leges ut. ff. j. q. ij. due sicut et. s. de regul. c. h. et. j. de duoz. c. gaudem. **A** quibus da sanctis ut. s. e. v. q. ij. j. ite beat.

Galem effecti nec vna possit conuerti ad dominum et alter in seculo remanere pro feco non est alter conjugium rapiendus ad obseruandam regularem nisi si reliquus perpetuam continentiam reprobiterat sed vitam debet mutare nisi forte sit talis eratis ut sine suspitione incontinentie valeat in seculo remanere. **I**tem lugdun. arepo.

Ex parte. e. e. m. t. m. a. tum quod cum quedam mulier velum viduitatis coram duobus abbatibus assumpsit benedictione sollemni cum celebracione missae ac letania sicut debuit antecedente quidam nobilis pponeret se prius mulierem ipsam mediantibus inter nuncijs per verba de presenti ac arza ead. m. t. r. p. o. s. i. t. a. r. e. s. p. o. n. s. a. s. s. e. et infra at illa se in illum consensisse confessi dixit quod audierat eum esse leprosum et ob hoc eius abhominata fuerat complexus et infra. **N**os autem inquit. e. r. r. r. s. p. o. n. d. e. m. u. s. q. u. o. d. s. i. p. o. s. s. i. t. n. i. n. c. o. n. s. u. l. t. e. i. n. t. e. r. i. q. u. o. m. a. t. r. i. m. o. n. i. u. m. i. n. t. e. r. l. e. g. i. t. i. m. a. s. p. e. r. s. o. n. a. s. p. e. r. v. e. r. b. a. d. e. p. r. e. s. e. n. t. i. c. o. n. t. r. a. h. i. t. u. r. i. l. l. v. i. u. e. n. t. i. b. u. s. i. n. i. l. l. o. p. o. s. s. i. t. l. i. q. u. o. a. l. t. e. r. a. d. s. e. c. u. n. d. a. v. o. t. a. t. r. a. n. s. m. i. g. r. a. r. e. t. e. a. m. s. i. v. n. u. s. f. i. d. e. l. i. u. m. i. n. t. e. r. q. u. o. s. e. s. t. r. a. t. u. m. c. o. n. t. u. g. i. u. m. f. i. e. r. z. h. e. r. e. t. i. c. u. s. e. t. n. o. l. l. e. t. p. e. r. m. a. n. e. r. e. a. u. t. a. l. t. e. r. o. s. i. n. e. c. o. n. t. u. m. e. l. i. a. c. r. e. a. t. o. r. i. n. i. s. i. f. o. r. t. e. s. e. c. u. s. f. i. e. r. e. t. e. x. r. e. u. e. l. a. c. i. o. n. e. d. i. u. i. n. a. q. u. e. s. u. p. e. r. a. t. o. m. n. e. m. l. e. g. e. m. s. i. c. u. t. a. q. u. i. b. u. s. d. a. m.